

Wrocław, dnia 8 lipca 2019 r.

NRS-RS.7160.79.2019.AK

Pan  
**Leszek Grala**  
Prezes  
Dolnośląskiej Izby Rolniczej

W związku pismem znak L. Dz. DIR/1644/2019 z dnia 28. 06. 2019 r. (data wpływu do DUW - 04.07.2019 r.) uprzejmie informuję, że w obowiązującym stanie prawnym szacowania szkód spowodowanych suszą dokonują Komisje powołane na wniosek Wójta/Burmistrza/Prezydenta przez wojewodę, na podstawie raportów z Systemu Monitoringu Suszy Rolniczej, który prowadzi Instytut Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa – Państwowy Instytut Badawczy w Puławach. W raportach IUNG określone jest zagrożenie suszą rolniczą na poziomie gminy, wskazane są również uprawy zagrożone suszą na poszczególnych kategoriach gleb. Uwzględniając powyższe, Komisje zobowiązane są szacować straty spowodowane suszą wyłącznie wówczas, gdy na danym terenie, w danej uprawie, na określonej kategorii gleb, zgodnie z klimatycznym bilansem wodnym, wystąpiła susza.

Komisje powoływane są Zarządzeniem Wojewody Dolnośląskiego w trybie pilnym, na bieżąco. Wojewoda Dolnośląski monitoruje sytuację w rolnictwie i przekazuje informacje bezpośrednio do Centrum Zarządzania Kryzysowego Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Dodatkowo wyjaśniam, że zgodnie z obowiązującymi przepisami (rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 roku w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań ARiMR – Dz.U. 2015 poz. 187 ze zm.) Komisja do spraw szacowania zakresu i wysokości szkód składa się z co najmniej 3 osób, w tym przedstawiciela ośrodka doradztwa rolniczego oraz przedstawiciela izby rolniczej, mających wykształcenie wyższe lub średnie z zakresu rolnictwa. Komisje pracują na podstawie ww. rozporządzenia oraz przepisów zawartych w ustawie z dnia 7 lipca 2005 r. o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich (tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 477), a także „Wytycznych dla Komisji powołanych przez Wojewodę dotyczących ogólnych zasad szacowania szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej, w których wystąpiły szkody spowodowane przez suszę, grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi lub lawinę”, opracowanych przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Szczegółowe informacje, procedury, akty prawne, wzory dokumentów dotyczące szacowania szkód w gospodarstwach rolnych zamieszczone są na stronie [www.duw.pl](http://www.duw.pl) w zakładce Urząd/ Wydziały/ Wydział Nieruchomości, Rolnictwa i Środowiska/ Oddział Rolnictwa i Środowiska, o czym wszystkie gminy zostały poinformowane.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Tadeusz Borkowski

Do wiadomości:

1. Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
2. Wójt/Burmistrz/Prezydent woj. dolnośląskiego.